Lectio viii

Dénique ex una decem mñas álius fecit, álius quinque. Fortásse iste morália habet, quia quinque sunt cōporis sensus: ille duplicita, id est, mýstica legis et morália probitatis. Unde et Mattheus quinque talénta, et duo talénta pósuit: in quinque taléntis, ut sint morália; in duóbus utrúmque, mýsticum atque morálē. Ita quod númerο inférius, re ubérius.

R. Sint lumbi vestri præcincti, et lucernas ardentes in manib⁹ vestris: * Et vos símiles hominibus exspectantibus dóminum suum, quando revertátur a nuptiis. **V.** Vigiláte ergo, quia nescitis qua hora Dóminus vester venturus sit. **Et.** Glória Patri. **Et.**

Pro S. Petro Nolasco:

Lectio ix

Petrus Nolascus, Recáudi prope Carcasónam in Gália nóbili génere natus, adoléscens, paréntibus orbátus, Albigénium hæresim éxse-crans, divéndito património, in Hispániam secéssit, ubi nocti oránti beáta Virgo appárens, Filio suo sibique acceptíssimum fore suggéssit, si ordo religiosórum institueré-tur pro captívis ab infidélum tyránnide liberándis. Quare una cum sancto Raymundo de Pénafort et Jacóbo primo, rege Aragóniæ, de eádem re a Dei Genitrice ipsa nocte præmónitus, religionem beátæ Maríæ de Mercéde redemp-tiónis captivórum instituit; sodálibus quarto voto obstric-tis, manéndi in pignus sub paganórum potestáte, si pro christiánis liberándis opus esset. Angeli custódis ac Deíparae Vírginis apparitió-nibus sæpe recreátus, cum ad bonam senectútem per-venísset, piissime óbiit média nocte vigiliae Nativitatis Dómini, anno millésimo ducen-tésimo quinquagésimo sexto.

Te Deum laudámus.

AD LAUDES

V. Justum dedúxit Dómi-nus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. Ant. Euge, ser-ve bone * et fidélis, quia in

pauca fuísti fidélis, supra multa te constítuam, intra in gádium Dómini tui.

Oratio

Deus, qui beátum Cárolum Confessórem tuum de terréno regno ad cælestis regni glóriam transtulisti: ejus, quæsumus, méritis et intercessióne; Regis regum Jesu Christi, Filii tui, fáciás nos esse consórtes: Qui tecum vivit et regnat.

Et fit Commemoratio S. Petri Nolasci:

Ant. Similábo eum viro sapiénti, qui ædificávit domum suam supra petram.

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. R. Stolam glóriæ induit eum.

Oratio

Deus, qui in tuæ caritatis exémplum, ad fidélium redemptióinem sanctum Petrum Ecclesiáam tuam nova prole foecundáre divínitus docuisti: ipsius nobis intercessióne concéde; a peccáti servítute solútis, in cælesti pátria perpétua libertáte gaudére.

Deinde Commemoratio Festi se-cundi S. Agnetis:

Ant. Ecce, quod concupívi, jam video; quod sperávi, jam téneo; ipsi sum juncta in cælis, quem in terris pô-sita, tota dévotione diléxi.

V. Diffusa est grátia in lá-biis tuis. R. Propterea be-nédixit te Deus in ætérnum.

Oratio

Deus, qui nos ánnua bé-atæ Agnétis Vírginis et Mártyris tua solemnitáte la-tificas: da, quæsumus; ut, quam venerámur officio, étiam pie conversatiónis seqúámur exémplo. Per Dó-minum nostrum Jesum Chri-stum, Filium tuum: Qui tecum vivit et regnat.

Vesperæ a Capitulo de se-quenti (S. Francisco Salesio Epi-scopo, Confessore et Ecclesiæ Doctore), Commemoratio præce-dentis:

Ant. Hic vir despiciens mundum et terréna, triúm-phans, divítias cælo cóndidit ore, manu.

V. Justum dedúxit Dómi-nus per vias rectas. R. Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio Deus, qui beátum, ut supra 8*.

Deinde Commemoratio S. Petri Nolasci:

Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constítuam, intra in gádium Dómini tui.

V. Os justi meditábitur sa-pientiam. R. Et lingua ejus loquétur judícium.

Oratio Deus, qui in tuæ, ut supra 8*.

Die 3 Februarii
S. ANSGARII

Episcopi et Confessoris
Duplex I classis

Omnia de Communi Confesso-riis Pontificis præter ea, quæ hic habentur propria.

IN I VESPERIS

Ant. 1 Dabo géntibus * pa-stórem juxta cor meum, qui pascat eas scíentia et doc-trina.

Psalmi ut in I Vesperis de Communi Apostolorum.

2 Suscítávi mihi * sacer-dótēm fidélem, qui juxta cor meum et ánima meam fá-ciet et ambulábit coram Chri-sto meo.

3 Vas áureum * in honórem est mihi Ansgárius, ut portet nomen meum coram géntibus et régibus.

4 Ansgári, * dedi te in lu-cem géntium, ut sis salus mea usque ad extrémum ter-ræ.

5 Reges vidébunt, * et con-súrgent príncipes, et adorá-bunt Dóminum.

Capitulum Is. 9, 2

Pópulus, qui ambulábat in ténebris, vidit lucem mag-nam: habitántibus in régione umbræ mortis, lux orta est eis.

Hymnus

A nsgári, pater óptime,
A Errántes nos in dévo
Reduc tuo munímine
Servans in Christi grémio.

Danis et Suécis grátiae
Donum fidémque prædicas,
Pugil fortis in ácie,
Gentes Deo sanctificas.

Notam facis incrédulis
Doctrinam evangélicam,
Lucem ministras pôpulis,
Ducis in viam cälicam.

Bonus pastor fidéliter
Gregem pascis Domínicum,
Infórmans ut verácte
Deum colat munificum.

Prudens talénta grátiae
Cum lucri magnitudine
Osténdis Regi glória
Cæli in beatitúdine.

Deo Patri cum Fílio
Sit honor atque glória,
Æquális laus Paráclito
In sempitérna sécula. Amen.

V. Elégi te, ut eas et fructu
máneat. R. Et fructus
tuus máneat.

Ad Magnif. Ant. Ut autem
visum vidi, * statim quæsi
vit proficisci ad aquilónem,
certus factus quod vocáset
eum Deus evangelizare ei.

Oratio

Deus, qui hodiernam diem
sacratiissimam nobis in
beati Ansgárii Confessoris
tui atque Pontificis gloriósa
solemnitéte tribuisti: adéstō
propítius Ecclésia tuae pré
cibus; ut, cuius gloriátorum mé
ritis et doctrinis, muniátorum
suffrágii. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio præ
dantis (Purificationis B. M. V.)
tantum:

Ant. Hódie beáta Virgo
María puerum Jesum præ
sentavit in templo, et Simeon
replétus Spíritu Sancto accé
pit eum in ulnas suas, et be
nedixit Deum in aëternum.

V. Respónsum accépit Si
meon a Spíritu Sancto. R.
Non visúrum se mortem, ni
si vidéret Christum Dómini.

Oratio

Omnípotens sempitérne
Deus, majestátem tuam
súpplices exorámus: ut, sic
ut unigénitus Fílius tuus ho
diérna die cum nostræ car
nis substántia in templo est
præsentátus; ita nos fácias
purificátis tibi ménibus præ
sentári. Per eúndem Dómi
num nostrum.

AD MATUTINUM

Invit. Summo Regi sæcu
lorum jubilémus suáviter,
Ejus laudes et Sanctórum *
Concínámus páriter.

Ps. 94 Veníte, exsultémus.

Hymnus

Tuis honóribus cóncinunt
célites:
Piis laudámus te précibus
súpplices:
Læta sint ómnia, célebrent
præmia
Tanti labóris prézia.

Quo dilexisti nos stúdium
nóvimus,

Eminet cáritas querens nos
míseros

Ut jure agámus nunc tibi grá
tias,
Ansgári sancte, máximas.

Dei Apóstolus, hostis er
ròribus,

Pastor fidélis te offers pro
óibus:

Sermo sit frúgifer, pastor et
ópifer,
Quem seminásti lárgiter.

Cultor Deípara Virginis
candidæ

Impetra auxílium matris dul
cissimæ

Ut nos ad præmia cæli perén
nia

Evehas post hæc prælia.

Trina te Déitas súpplices
cólimus:

Sola salvificas: salva nos,
quæsumus,

Dénique cælicum dones quod
cúpimus

Per sæcla cuncta, gáudium.
Amen.

In I Nocturno

Ant. Evangelizábat * aqui
lóni, et dócuit multos confir
mans áimas discipulórum
exhortánsque ut permanérent
in fide.

Ant. Fiduciáliter agébat *
in Dómino, testimónium per
hibénte verbo grátiae suæ,

dante signa et prodigia fieri
per manus ejus.

Ant. Audiéntes gentes *
verbum ejus gavísæ sunt et
glorificábant Dóminum et cre
didérunt quotquot erant præ
ordinati ad vitam aëternam.

V. Ad justitiam érudit mul
tos. **R.** Quasi stella fulgébit
in perpétuas aëternitátes.

De Epistola sancti Pauli
Apóstoli ad Romáños

Lectio i Cap. 1, 1-7

Paulus, servus Jesu Chri
sti, vocátus Apóstolus,
segregátus in Evangélium Dei,
quod ante promiserat per
Prophétas suos in Scripturis
sanctis de Filio suo, qui fac
tus est ei ex sémine David
secúndum carnem, qui præ
destinátus est Fílius Dei in
virtute secúndum Spíritum
sanctificatiónis, ex resurrec
tióne mortuórum Jesu Christi
Dómini nostri: per quem ac
cépimus grátiam et apostolá
tum ad obediéndum fidei in
ómnibus géntibus pro nómine
ejus, in quibus estis et vos
vocáti Jesu Christi, ómnibus,
qui sunt Romæ, diléctis Dei,
vocátis sanctis: grátia vobis
et pax a Deo Patre nostro et
Dómino Jesu Christo.